
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE - UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA, SEC. I GRADO

“GIOVANNI XXIII”
Via S.Maria Apparì,12 CAP.02025 PETRELLA SALTO (RI) Tel. 0746/521015 - Fax 0746/521354

Sito Internet: http:// www.icpetrellasalto.gov.it – E-mail: riic807004@struzione.it -
PEC: riic807004@pec.istruzione.it Cod.Fiscale. 80017770571

Sezioni di Petrella Salto, Fiamignano e Pescorocchiano

OGGETTO: graduatoria selezione di personale interno ed esterno all’istituzione scolastica per il
ruolo di esperti per la formazione “Monti Reatini” Lazio2 - Avviso prot 1778 del 16 marzo 2023 -
B_1_g Elaboriamo strategicamente: Istituto Comprensivo Torricella – “Laboratorio di
musicoterapia + Sportello di Ascolto” CUP D29E19001060001 e B_2_g Formare Informando:
Istituto Comprensivo di Torricella - “Io ascolto...” CUP D23H19000790001

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la determina prot. n.1777 del 16 marzo 2023;
Visto l’avviso pubblico prot. n. 1778 del 16 marzo 2023 per il reperimento di di personale
interno ed esterno all’istituzione scolastica per il ruolo di esperti per la formazione
Visto il verbale della commissione prot. n.2595 del 22/04/2023 riunitasi il giorno 21/04/2023;

Tutto ciò visto e rilevato quale parte integrante del presente provvedimento

DECRETA
la pubblicazione delle graduatorie afferenti l’oggetto, rispettivamente designate con le lettere A
(personale interno), B (personale di altra istituzione scolastica), C (personale dipendente di
altre Pubbliche Amministrazioni diverse dalle istituzioni scolastiche), D (personale
esterno-soggetti privati alle istituzioni scolastiche) risultanti all’avviso pubblico prot. n.1778 del
16 marzo 2023 per la selezione di personale
Indicata con la lettera A la graduatoria afferente al personale interno all’Istituzione scolastica, la
Commissione, procede alla valutazione dei titoli delle esperienze professionali e delle
certificazioni dichiarate.

1

mailto:riic807004@pec.istruzione.it




GRADUATORIA A:

B_1_g Elaboriamo strategicamente: Istituto Comprensivo Torricella – “Laboratorio di musicoterapia +
Sportello di Ascolto”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

Pierluca Cesarini MAESTRO DI MUSICA 45

Danilo Santilli MAESTRO DI MUSICA 40

Matteo Costanzi MAESTRO DI MUSICA 25

Lorenzo Abati MAESTRO DI MUSICA 20

Francesco Dominicis MAESTRO DI MUSICA 10

Sportello di ascolto
psicologico

Serena Tortoriello ESPERTO PSICOLOGO 25

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
EDUCATORE

B_2_g Formare Informando: Istituto Comprensivo di Torricella - “Io ascolto...”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

nessuna candidatura pervenuta

Indicata con la lettera B la graduatoria afferente al personale di altre istituzioni
scolastiche-Collaborazioni plurime

2



GRADUATORIA B:

B_1_g Elaboriamo strategicamente: Istituto Comprensivo Torricella – “Laboratorio di musicoterapia +
Sportello di Ascolto”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

nessuna candidatura
pervenuta

MAESTRO DI MUSICA

Sportello di ascolto
psicologico

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO PSICOLOGO

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
EDUCATORE

B_2_g Formare Informando: Istituto Comprensivo di Torricella - “Io ascolto...”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
FORMATORE
DOCENTI E GENITORI

Indicata con la lettera C la graduatoria afferente al personale dipendente di altre Pubbliche
Amministrazioni diverse dalle istituzioni scolastiche.

GRADUATORIA C:

B_1_g Elaboriamo strategicamente: Istituto Comprensivo Torricella – “Laboratorio di musicoterapia +
Sportello di Ascolto”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

3



cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

nessuna candidatura
pervenuta

MAESTRO DI MUSICA

Sportello di ascolto
psicologico

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO PSICOLOGO

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
EDUCATORE

B_2_g Formare Informando: Istituto Comprensivo di Torricella - “Io ascolto...”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
FORMATORE
DOCENTI E GENITORI

Indicata con la lettera D la graduatoria afferente al personale esterno-soggetti privati.
GRADUATORIA D:

B_1_g Elaboriamo strategicamente: Istituto Comprensivo Torricella – “Laboratorio di musicoterapia +
Sportello di Ascolto”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

Donatella Livigni MAESTRO DI MUSICA 77

Sportello di ascolto
psicologico

Luisa Marinelli ESPERTO PSICOLOGO 57

Sara Ranalli ESPERTO
EDUCATORE

60

Veronica Coltella ESPERTO
EDUCATORE

15

Alice La Mantia ESPERTO
EDUCATORE

15

4



Michela Casciani ESPERTO
EDUCATORE

candidata
esclusa: in
possesso di
titoli non

riconosciuti
idonei per
l’incarico in
oggetto

B_2_g Formare Informando: Istituto Comprensivo di Torricella - “Io ascolto...”

Laboratori musicali e
attività ludico-didattiche
per lo sviluppo
cognitivo, motorio ed
emozionale degli/lle
alunni/e

NOMINATIVO PROFILO PUNTEGGIO
TOTALE

nessuna candidatura
pervenuta

ESPERTO
FORMATORE
DOCENTI E GENITORI

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.
Trascorso tale termine la graduatoria sarà ritenuta definitiva.

La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Marcello Ferri

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

5


		2023-05-11T12:51:29+0200
	FRRMCL56C30H282P




